
クーリングシェルター指定施設一覧
令和7年度のクーリングシェルターの解放期間は4月23日（水）から10月22日（水）までです。

番号 指定暑熱避難施設の名称 所在地 開放可能日 開放時間 受入人数 連絡先 URL 休息場所の概要 施設までのアクセス 備考

1
杏林堂薬局
ピーワンプラザ天王店

中央区天王町1982-3 毎日 9:00〜22:00 3 053-465-7411
https://shop.tsuruha-
g.com/2069

健康測定コーナー横、椅子を休憩
場所として提供します。

遠鉄バス遠鉄ストア天王店停留所より
徒歩2分

2 杏林堂薬局 姫街道店 中央区葵西3-6-1 毎日 9:00〜22:00 3 053-439-8511
https://shop.tsuruha-
g.com/2085

健康測定コーナー横、椅子を休憩
場所として提供します。

遠州鉄道鉄道線 ・さぎの宮駅 車 19分
遠鉄バス萩野原橋バス停すぐ側

3 杏林堂薬局 新初生店 中央区初生町1164-2 毎日 9:00〜22:00 2 053-430-1611
https://shop.tsuruha-
g.com/2151

健康測定コーナーを休憩場所とし
て提供します。

遠州鉄道鉄道線 ・積志駅より車11分

4 杏林堂薬局 志都呂店 中央区志都呂1-1-1 毎日 9:00〜22:00 1 053-415-0711
https://shop.tsuruha-
g.com/2072

サービスカウンター前スペースを
休憩場所として提供します。

JR東海道本線 高塚駅より車で9分

5
杏林堂薬局 志都呂調剤
センター

中央区志都呂1-2-11 毎日

月〜土：
8:30〜21:00
日・祝：
9:00〜18:00

2 053-415-0077
https://shop.tsuruha-
g.com/2072

待合の一部スペースを休憩場所と
して提供します。

JR東海道本線 高塚駅より車で9分

6
イオンモール
浜松市野店

中央区天王町字諏訪1981-
3

毎日

イオン直営
8:00~23:00
イオンモール
10:00~21:00

200 053-468-1600
http://www.aeon.com/
store/list/

全館共
遠州鉄道「上島（かみじま）駅東」か
ら遠鉄バス上島（かみじま）イオン市
野線バスにて、7〜8分

7
イオンモール
浜松志都呂店

中央区志都呂2-37-1 毎日 10:00~21:00 700 053-415-1200
http://www.aeon.com/
store/list/

館内共用通路の各種椅子、フード
コート

ＪＲ舞阪（まいさか）駅駅北口バス乗
場から遠州（えんしゅう）鉄道バスの
「入野・浜松駅行き」乗車。
 「イオンモール浜松志都呂」バス停
下車。（乗車時間約１３分）

8 イオン 浜松西店 中央区入野町6244-1 毎日 10:00~20:00 30 053-449-2611
http://www.aeon.com/
store/list/

3階やらまいか広場（フードコー
ト）椅子を休憩場所
としてご提供いたします

遠州（えんしゅう）鉄道バス
【行き先】20系統 JR浜松駅発 「宇
布見（うぶみ）山崎（やまざき）」行
き
【下車駅】 矢田坂（やだざか） 下
車後徒歩3分
【所要時間】 15分

9
イオンスタイル
浜松西伊場

中央区西伊場町79-2 毎日

イオン直営棟
8:00~22:00
そよら棟
10:00~21:00

イオン
直営棟
30
そよら棟
20

053-413-2060
http://www.aeon.com/
store/list/

イオンスタイル浜松西伊場棟
イートインコーナー
そよら棟 ギャザリングスペース
を休憩場所として提供します。

遠鉄（えんてつ）バス
【乗場・路線名】 浜松駅バスターミナ
ル5番乗り場 20系統入野（いりの）
宇布見（うぶみ）山崎方面 【下車駅】
西伊場(にしいば）バス停 【乗車時
間】 20分程度（道路状況による）

https://shop.tsuruha-
https://shop.tsuruha-
https://shop.tsuruha-
https://shop.tsuruha-
https://shop.tsuruha-
http://www.aeon.com/
http://www.aeon.com/
http://www.aeon.com/
http://www.aeon.com/


10
ウエルシア
浜松新橋町店

中央区新橋町1102-1 毎日 9:00~19:00 12 053-444-4070
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

店舗内に設置したフリースペース
『ウエルカェ』をクーリングシェ
ルターとして提供します

新橋町バス停から徒歩3分

11
ウエルシア
浜松天竜船明店

天竜区船明1639 毎日 9:00~19:00 12 053-922-0300
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

店舗内に設置したフリースペース
『ウエルカェ』をクーリングシェ
ルターとして提供します

山東バス停から徒歩23分

12
ウエルシア薬局
浜松参野町店

中央区参野町15-1
月曜日〜土曜日
(祝日は除く)

9:00~13:00
14:00~19:00
土曜日：
9:00~13:00
14:00~18:00

2 053-444-5115
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

領家郵便局バス停から徒歩9分

13
ウエルシア薬局
浜松三方原店

中央区三方原町387-1
月曜日〜金曜日
（祝日は除く）

9:00~13:30
14:30~18:30

3 053-430-6118
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

三方原南バス停から徒歩9分

14
ウエルシア薬局
浜松船越店

中央区船越町26-10
月曜日〜金曜日
（祝日は除く）

9:00~13:30
14:30~19:00

2 053-467-4656
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

八幡駅から徒歩10分

15
ウエルシア薬局
浜松天竜船明店

天竜区船明1639
月曜日〜金曜日
（祝日は除く）

9:00~13:30
14:30~18:30

2 053-922-0302
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

山東バス停から徒歩23分

16
ウエルシア薬局
浜松新橋町店

中央区新橋町1102-1
月曜日〜金曜日
（祝日は除く）

9:30~13:30
14:30~18:30

2 053-444-1500
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

新橋町バス停から徒歩3分

17
ウエルシア薬局
浜松寺島町店

中央区寺島町285-26
月曜日〜金曜日
（祝日は除く）

10:00~14:00
15:00~19:00

5 053-543-5932
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

浜松駅から徒歩13分

18
ウエルシア
浜松西浅田店

中央区西浅田2-9-26 毎日 9:00~19:00 12 053-444-5105
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

店舗内に設置したフリースペース
『ウエルカェ』をクーリングシェ
ルターとして提供します

新浜松駅から徒歩24分

19
ウエルシア
浜松西町店

中央区西町673 毎日 9:00~19:00 12 053-427-1322
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

店舗内に設置したフリースペース
『ウエルカェ』をクーリングシェ
ルターとして提供します

下江町バス停から徒歩15分

20
ウエルシア
浜松三ヶ日岡本店

浜名区三ヶ日町岡本817-1 毎日 9:00~19:00 12 053-524-4500
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

店舗内に設置したフリースペース
『ウエルカェ』をクーリングシェ
ルターとして提供します

三ヶ日車庫バス停から徒歩6分

21
ウエルシア薬局
浜松初生店

中央区初生町1255-2
月〜土曜（祝日
は除く）

9:00~19:00
土曜日：
9:00~14:00
15:00~19:00

4 053-430-1790
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

北星中学入口バス停から徒歩4分

22
ウエルシア薬局
浜松医大前店

中央区半田山4-4-10 毎日
8:30~19:00
土日祝：
9:00~18:00

5 053-431-1088
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

積志駅から徒歩22分

https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-


23
ウエルシア薬局
浜松浜北店

浜名区西美薗369-1
月曜日〜土曜日
（祝日は除く）

9:00~13:30
14:30~19:00
土曜日：
9:00~13:00

2 053-584-1011
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

美薗中央公園駅から徒歩8分

24
ウエルシア薬局
浜松西町店

中央区西町673
月曜日〜土曜日
（祝日は除く）

9:00~14:00
15:00~19:00
土曜日：
9:00~13:00

2 053-427-0305
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

下江町バス停から徒歩15分

25
ウエルシア薬局
浜松三ヶ日岡本店

浜名区三ヶ日町岡本817-1
月曜日〜土曜日
（祝日は除く）

9:00~19:00 4 053-524-4781
https://www.welcia-
yakkyoku.co.jp/

調剤待合室の一部スペースを提供
します

三ヶ日車庫バス停から徒歩6分

26 ホテルコンコルド浜松 中央区元城町109-18 毎日 10:00~17:00 10
053-487-09901
（予約セン
ター）

https://www.concorde.
co.jp

当ホテル１階ロビー
JR浜松駅北口バスターミナル13・14番
（全系統OK）乗り場から乗車 「浜松
城公園入口」にて下車 徒歩すぐ

多客時お断りする場合あり

27
ホテルウェルシーズン
浜名湖

中央区舘山寺町1891

休館日を除く毎
日
休館日はHP
「華咲の湯カレ
ンダー」にて確
認お願いしま
す。

10:00~17:00 10
053-487-1111
（予約セン
ター）

https://wellseason.jp 当ホテル１階ロビー

JR浜松駅北口バスターミナル1番乗り
場から「30舘山寺温泉」行きに乗車
「ウェルシーズン浜名湖」バス停にて
下車徒歩1分

多客時お断りする場合あり

28
静岡銀行浜松営業部
ATMコーナー
（アゴラ浜松1階）

中央区田町322-7
全曜日（ATM稼
働日時による）

9:00~17:00 20 053-454-2111
https://sasp.mapion.co.
jp/b/shizuokabank/info
/A000030/

ATM前のソファースペースを休憩
場所として提供します。

浜松駅から徒歩5分

29
遠州信用金庫
中島支店

中央区中島3-28-15
月曜日〜金曜
日、ただし土日
祝日は除く

9:00~15:00 3 053-464-6611
https://www.enshu-
shinkin.jp

ロビー
遠鉄バス「領家西バス停」から徒歩1
分

30
遠州信用金庫
入野支店

中央区入野町878-1
月曜日〜金曜
日、ただし土日
祝日は除く

9:00~15:00 3 053-448-1151
https://www.enshu-
shinkin.jp

ロビー
遠鉄バス「東彦尾バス停」から徒歩1
分

31
遠州信用金庫
中野町支店

中央区中野町670-1
月曜日〜金曜
日、ただし土日
祝日は除く

9:00~15:00 3 053-421-0770
https://www.enshu-
shinkin.jp

ロビー
遠鉄バス「中ノ町バス停」から徒歩1
分

32 遠鉄ストア 冨塚店 中央区富塚町209-120 毎日 9:30〜21:00 2 053- 455-0505
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nakaku/tomit
uka/

店内休憩スペース 『浜松聖星高校』下車 徒歩10分 多客時お断りする場合あり

33 遠鉄ストア 西ヶ崎店 中央区西ヶ崎町542-1 毎日 9:30〜21:00 2 053- 433-7811
https://www.entstore.c
o.jp/shop/higashiku/ni
shigasaki/

店内休憩スペース
『遠州西ヶ崎（電車）』下車 徒歩3
分

多客時お断りする場合あり

34 遠鉄ストア 笠井店 中央区笠井町1197-22 毎日 9:30〜21:00 2 053- 435-6611
https://www.entstore.c
o.jp/shop/higashiku/ka
sai/

店内休憩スペース 『西ノ山』下車 徒歩3分 多客時お断りする場合あり

https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.welcia-
https://www.concorde.
https://wellseason.jp
https://sasp.mapion.co.
https://www.enshu-
https://www.enshu-
https://www.enshu-
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c


35
遠鉄ストア
ウェル鴨江店

中央区鴨江2-43-1 毎日 9:30〜20:00 2 053- 456-0753
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nakaku/kam
oe/

店内休憩スペース 『保健所』下車 徒歩3分 多客時お断りする場合あり

36
遠鉄ストア
フードワン佐鳴台店

中央区佐鳴台4-16-10 毎日 9:30〜21:00 2 053- 448-9251
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nakaku/food
one_sanarudai/

店内休憩スペース 『佐鳴台団地』下車 徒歩0分 多客時お断りする場合あり

37 遠鉄ストア 立野店 中央区立野町543 毎日 9:30〜20:00 2 053- 426-1185
https://www.entstore.c
o.jp/shop/minamiku/ta
teno/

店内休憩スペース 『四本松』下車 徒歩6分 多客時お断りする場合あり

38 遠鉄ストア 大人見店 中央区大人見町3367-1 毎日 9:30〜20:30 2 053- 485-7311
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nishiku/oohit
omi/

店内休憩スペース 『湖東高校』下車 徒歩2分 多客時お断りする場合あり

39 遠鉄ストア 新橋店 中央区新橋町662-1 毎日 9:30〜21:00 2 053- 449-4111
https://www.entstore.c
o.jp/shop/minamiku/ni
ppashi/

店内休憩スペース 『新田西』下車 徒歩4分 多客時お断りする場合あり

40 遠鉄ストア 大平台店 中央区大平台3-20-1 毎日 9:30〜21:00 2 053- 484-0611
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nishiku/oohir
adai/

店内休憩スペース
『遠鉄ストア大平台店』下車 徒歩0
分

多客時お断りする場合あり

41 遠鉄ストア 天竜店 天竜区次郎八新田6-2 毎日 9:30〜21:00 2 053- 922-2311
https://www.entstore.c
o.jp/shop/tenryuku/ten
ryu/

店内休憩スペース 『山東』下車 徒歩0分 多客時お断りする場合あり

42 遠鉄ストア 桜台店 中央区桜台3-28-1 毎日 9:30〜20:30 2 053- 414-1711
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nishiku/saku
radai/

店内休憩スペース
『桜台ショッピングセンター』下車
徒歩0分

多客時お断りする場合あり

43
遠鉄ストア
フードワン南浅田店

中央区南浅田2-13-1 毎日 9:30〜21:00 2 053- 444-5511
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nakaku/food
one_minamiasada/

店内休憩スペース 『江西中学東』下車 徒歩8分 多客時お断りする場合あり

44
遠鉄ストア
フードワン泉店

中央区泉4-12-1 毎日 9:30〜21:00 2 053- 412-7211
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nakaku/food
one_izumi/

店内休憩スペース
 『遠鉄ストアフードワン泉店』下車
徒歩0分

多客時お断りする場合あり

45 遠鉄ストア 三ヶ日店 浜名区三ヶ日町三ヶ日110 毎日 9:30〜21:00 2 053- 524-4511
https://www.entstore.c
o.jp/shop/kitaku/mikka
bi/

店内休憩スペース 『三ヶ日車庫』下車 徒歩6分 多客時お断りする場合あり

46
遠鉄ストア
フードワン高林店

中央区高林1-5-20 毎日 9:30〜21:00 2 053- 416-4111
https://www.entstore.c
o.jp/shop/nakaku/food
one_takabayashi/

店内休憩スペース
『遠鉄ストアフードワン高林店』下車
徒歩0分

多客時お断りする場合あり

47 メガロス浜松市野 中央区中田町754-1
月~木曜日
土、日曜日
※金曜は休館日

月〜木曜
8:30〜23:00
土曜
8:30〜22:00 日曜
 8:30〜20:00

10 053-411-4141
https://megalos.co.jp/h
amamatsu/

施設内のラウンジ

遠州鉄道「上島（かみじま）駅東」か
ら
遠鉄バス上島（かみじま）イオン市野
線バスにて、7〜8分
バス下車後 南側へ徒歩5分

https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://www.entstore.c
https://megalos.co.jp/h


48 遠鉄百貨店 中央区砂山町320-2
休館日を除く毎
日

10:00~19:00 80 053-457-0001
https://www.endepa.co
m/

イコイスクエア
（B1F,3F,4F,5F,6F） 新浜松駅直結

49 サーラプラザ浜松 中央区西塚町200番地 火曜日〜日曜日 10:00~18:00 20 053-465-1234
https://www.salaenerg
y.co.jp/hamamatsu/

１階受付西側の休憩スペース（ス
ペース入口にのぼり旗を掲示）

浜松駅より、遠鉄バス10番のりば75、
76「労災病院・宮竹・笠井」」行き、
「サーラ」バス停下車（浜松駅よりバ
ス約13分、バス停より徒歩1分）

50 サーラプラザさいわい 中央区幸1-3-10
火曜日〜土曜日
（但し、祝日・
GWは除く）

10:00~17:00 10 053-472-3237

https://www.mysala.jp/
subNavi/reform/showro
om_saiwai/view.do?sp.
ht=8

店舗１階のショールームスペース 曳馬駅[出口]徒歩26分

51 サーラプラザ佐鳴台 中央区佐鳴台1-11-5

火曜日〜日曜日
（但し、GW・
イベント開催
時・夏季休業中
（詳細は施設
webページ参
照）は除く）

10:00~18:00 12  053-445-3666
https://salaplazasanar
udai.hamazo.tv/

ウェルカムホールの接客スペース

浜松駅より、バスターミナル3番乗り
場9番バスにて「佐鳴台坂下」で下
車、オレンジストリートを南へ向かっ
て徒歩5分
浜松駅より、バスターミナル5番乗り
場20番バスにて「西郵便局」下車、オ
レンジストリートを北へ向かって徒歩
10分

52
ホームプラザ
ナフコ浜松東店

中央区中郡町1190 毎日 8:00~19:30 5 053-431-0011
http://www.nafco.life/h
c/shop_list/3400/

店舗内入口横 ベンチ
１階サービスカウンター 椅子

西ヶ崎駅から徒歩3分

53
浜松いわた信用金庫
本店営業部

中央区元城町114-1
月曜日〜金曜日
（祝日除く）

9:00~15:00 5 053-454-6141
http://hamamatsu-
iwata.jp/office/chuo/of
fice_011.html

店舗内ロビー
浜松駅から徒歩20分、浜松市役所から
徒歩2分

54
マックスバリュ
浜松和田店

中央区和田町203-4 毎日 8:00〜20:00 4 053-465-1920
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14335
/

イートインスペース 東海道本線天竜川駅徒歩5分

55
マックスバリュ
浜松葵西店

中央区葵西3-25-1 毎日 9:00〜21:00 4 053-439-9150
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14325
/

イートインスペース
遠鉄バスイオンタウン浜松葵バス停徒
歩1分

56
マックスバリュ
浜松立野店

中央区立野町97-1 毎日 7:00〜20:00 4 053-426-2700
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14333
/

イートインスペース 遠鉄バス 立野バス停 徒歩1分

57
マックスバリュ
浜松飯田店

中央区飯田町945 毎日 7:00〜20:00 4 053-464-5353
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14446
/

イートインスペース 東部中学入口バス停から徒歩1分

58
マックスバリュ
浜松助信店

中央区助信町6-12 毎日 9:00〜21:00 4 053-475-2650
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14327
/

イートインスペース 遠州鉄道八幡駅徒歩6分

https://www.endepa.co
https://www.salaenerg
https://www.mysala.jp/
https://salaplazasanar
http://www.nafco.life/h
http://hamamatsu-
https://www.mv-
https://www.mv-
https://www.mv-
https://www.mv-
https://www.mv-


59
マックスバリュ
浜松新橋店

中央区新橋町1400-1 毎日 9:00〜22:00 4 053-545-3211
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/79052
/

イートインスペース 新橋町バス停徒歩５分

60
マックスバリュ
浜松三方原店

中央区東三方町130-5 毎日 9:00〜20:00 4 053-430-0515
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14329
/

イートインスペース 遠鉄バス浜工高校前から徒歩5分

61
マックスバリュ
浜北店

浜名区沼175-1 毎日 6:00〜20:00 4 053-587-0511
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14337
/

イートインスペース 浜北駅より徒歩５分

62
マックスバリュ
細江店

浜名区細江町中川字一の
谷5819-1

毎日 7:00〜22:00 4 053-523-1661
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14331
/

イートインスペース 天竜浜名湖鉄道気賀駅徒歩19分

63
マックスバリュ
浜北中瀬店

浜名区西中瀬2-15 毎日 7:00〜20:00 20 053-588-3558
https://www.mv-
tokai.co.jp/store/14339
/

イートインスペース 遠州鉄道芝本駅徒歩13分

64 スタジオイッセイ 中央区天王町877-3 火曜日〜日曜日 11:00~16:00 2 053-422-1139
https://studioissey.com
/

待合室のソファー
JR天竜川駅から徒歩約25分
浜松イオン市野から徒歩約5分

65 ビューティ・ヌーン 中央区舞阪町舞阪2085-1

火曜日〜日曜日
但し、第1火曜
日、第3日曜日
を除く

10:30~16:00 2 053-592-2734
https://beauty-
noon.net/

待合所 舞阪市場(港)から徒歩3分

66
株式会社オートベル 浜
松和田店

中央区篠ヶ瀬町1177

月曜日〜日曜日
木曜日は定休日
ただし祝日の場
合は営業

10:00~19:00 5
 053-423-
4460

https://autobell.co.jp/s
tore/hamamatsu_wada
/index.html

受付ロビー JR天竜川駅から徒歩で21分

67
株式会社オートベル 浜
松入野店

中央区入野町9731−4

月曜日〜日曜日
火曜日は定休日
ただし祝日の場
合は営業

10:00~19:00 5
 053-415-
1045

https://autobell.co.jp/s
tore/hamamatsu_irino/i
ndex.html

受付ロビー JR高塚駅から徒歩で18分

68
株式会社オートベル 浜
松西ヶ崎店

中央区西ヶ崎町1465-1

月曜日〜日曜日
木曜日は定休日
ただし祝日の場
合は営業

10:00~19:00 5
 053-431-
4177

https://autobell.co.jp/s
tore/hamamatsu_wada
/index.html

受付ロビー 遠州西ヶ崎駅から徒歩19分

69 本庁舎 中央区元城町103-2
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 20 053-457-2278
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/koho
2/sosiki/build01.html

本館1Fロビー
北館１Ｆ飲食ｽﾍﾟｰｽ

市役所前又は市役所南バス停から徒歩
1分

クーリングシェルター利用時は公
共交通機関等をご利用ください。
駐車場料金は有料となります。

https://www.mv-
https://www.mv-
https://www.mv-
https://www.mv-
https://www.mv-
https://studioissey.com
https://beauty-
https://autobell.co.jp/s
https://autobell.co.jp/s
https://autobell.co.jp/s
https://www.city.hama


70 東行政センター 中央区流通元町20-3
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 20 053-424-0115
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/h-ward.html

1F市民ホール
JR浜松駅（北口）バスターミナル10番
乗り場から「78産業展示館」行きで、
「産業展示館」下車

期日前投票日は、使用できませ
ん。

71 西行政センター 中央区雄踏1-31−1
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 60 053-597-1111
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-ward.html

１F市民ホール

遠鉄バス 入野宇布見山崎線「つるが
丘入口」下車 徒歩９分、または
入野イオン志都呂舞阪駅線「西行政セ
ンター入口」下車 徒歩５分

期日前投票日は、使用できませ
ん。

72 南行政センター 中央区江之島町600-1
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 20 053-425-1111
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/ｍ-ward.html

１F市民ホール
JR浜松駅（北口）バスターミナル６番
乗り場から「三島江ノ島線行きで、
「南行政センター」下車

期日前投票日は、使用できませ
ん。

73 東部協働センター 中央区相生町23-1 毎日 8:30〜17:15 8 053-462-1092
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-tobu_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

浜松駅バスターミナル8番のりば（約8
分）「東部協働センター」下車

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

74 西部協働センター 中央区広沢1-21-1 毎日 8:30〜21:30 10 053-452-0734
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-seibu.html

協働スペース
遠鉄バス「鶴見・冨塚線」にて「広沢
一丁目」下車すぐ

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい。

75 南部協働センター 中央区海老塚2-25-17 毎日 8:30〜17:15 15 053-455-1501
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-nanbu.html

1Fロビー
市民協働スペース

JR浜松駅から新川に沿って南へ徒歩約
12分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

76 北部協働センター 中央区葵東1-15-1 毎日 8:30〜21:30 10 053-436-5931
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-hokubu.html

協働スペース

浜松駅バスターミナル15番のりば「市
役所・聖隷三方原・気賀三ヶ日」「金
指・気賀」「渋川」「奥山」「葵町・
医大」行
浜松駅バスターミナル16番のりば「都
田」行
「北部協働センター」下車1分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

77 曳馬協働センター 中央区曳馬3-13-10 毎日 8:30〜17:15 8 053-464-2517
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-hikuma_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

遠州鉄道「助信駅」下車徒歩10分
駐車場が少ないため公共交通機関
等をご利用下さい。

78 富塚協働センター 中央区富塚町1740-1 毎日 8:30〜17:15 10 053-472-7682
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-tomitsuka_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

遠鉄バス舘山寺線「富塚中学校」下車
1分

駐車場が少ないため公共交通機関
等をご利用下さい

79 佐鳴台協働センター 中央区佐鳴台2-24-1 毎日 8:30〜17:15 10 053-447-4190
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-sanarudai_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

浜松駅バスターミナル3番のりば「鴨
江／医療センター」「鴨江／大平台」
行、「佐鳴台小学校」下車徒歩1分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

80 高台協働センター 中央区和合町58-30 毎日 8:30〜17:15 10 053-472-1468
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-takadai_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

遠鉄バス「泉高丘線」「和合西山線」
乗車、「浜松リハビリテーション病
院」下車徒歩1分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

81 県居協働センター 中央区東伊場2-7-2 毎日 8:30〜17:15 12 053-456-1415
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-agatai_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

遠鉄バス「宇布見山﨑」線、「商工会
議所」下車、商工会議所南

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama


82 天竜協働センター 中央区薬新町99 毎日 8:30〜17:15 10 053-421-0379
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/h-tenryu_sc.html

ロビー等
遠鉄バス「薬新町」バス停から徒歩1
分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

83 笠井協働センター 中央区笠井町861 毎日 8:30〜17:15 10 053-433-3224
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/h-kasai_sc.html

ロビー等
遠鉄バス「笠井協働センター」バス停
徒歩1分又は遠鉄バス「笠井本町」バ
ス停徒歩5分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

84 積志協働センター 中央区積志町1825 毎日 8:30〜17:15 12 053-433-3715
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/h-sekisi_sc.html

ロビー等 遠州鉄道「積志駅」から徒歩5分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

85 長上協働センター 中央区市野町2620-1 毎日 8:30〜17:15 10 053-421-3595
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/h-nagakami_sc.html

ロビー等
浜松駅バスターミナルから「笠井線」
で「市野」下車、徒歩15分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

86 蒲協働センター 中央区子安町309-1 毎日 8:30〜17:15 10 053-464-2190
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/h-kaba_sc.html

ロビー等
遠鉄バス「中ノ町磐田線」乗車、「子
安」バス停下車、徒歩5分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

87 庄内協働センター 中央区庄内町14-5 毎日 8:30〜17:15 10 053-487-3303
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-syounai_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
市民協働スペース

遠鉄バス舘山寺線（村櫛方面行）
「庄内協働センター」下車徒歩1分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

88 伊佐見協働センター 中央区伊左地町45 毎日 8:30〜17:15 12 053-486-0034
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-isami_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
市民協働スペース

遠鉄バス伊佐見線「伊佐見小学校」下
車徒歩3分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

89 和地協働センター 中央区和地町6578 毎日 8:30〜17:15 10 053-486-0253
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-waji_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
市民協働スペース

遠鉄バス舘山寺線「湖東団地中」下車
徒歩10分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

90 篠原協働センター 中央区篠原町20399-1 毎日 8:30〜17:15 15 053-448-7859
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-sinohara_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
市民協働スペース

遠鉄バス浜名線「田畑」バス停から徒
歩５分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

91 神久呂協働センター 中央区神原町922 毎日 8:30〜17:15 10 053-485-5001
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-kakuro_sc.html

1F図書コーナー
遠鉄バス大塚ひとみヶ丘線「神久呂協
働センター」バス停から徒歩５分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

92 入野協働センター 中央区入野町9858 毎日 8:30〜17:15 8 053-449-2396
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-irino_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
市民協働スペース

遠鉄バス宇布見線「入野西」バス停か
ら徒歩３分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

93 舞阪支所 中央区舞阪町舞阪2701-9 毎日 8:30〜17:15 12 053-592-2111
https//www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/n-maisaka jc.html

1Fロビー
市民協働スペース

JR弁天島駅から徒歩10分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用下さい

94 南陽協働センター 中央区下江町462 毎日 8:30〜17:15 10 053-426-3714
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/ｍ-nanyo_sc.html

1Fロビー
遠鉄バス遠州浜蜆塚線「下江町」徒歩
5分

駐車場が少ないため公共交通機関
等のご利用にご協力お願いします

https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama


95 白脇協働センター 中央区寺脇町241 毎日 8:30〜17:15 20 053-441-8088
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/ｍ-sirawaki_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
協働スペース

遠鉄バス中田島砂丘線「貝まぐり」下
車徒歩10分
遠鉄バス三島江之島線「寺脇郵便局
前」下車徒歩3分

駐車場が少ないため公共交通機関
等のご利用にご協力お願いします

96 五島協働センター 中央区福島町242-1 毎日 8:30〜17:15 24 053-425-9147
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/ｍ-goto_sc.html

1Fロビー
図書コーナー
協働スペース

遠鉄バス「福島」下車徒歩およそ2分
駐車場が少ないため公共交通機関
等のご利用にご協力お願いします

97 可美協働センター 中央区増楽町1723-1 毎日 8:30〜17:15 10 053-440-0007
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/m-kami.html

1Fロビー
図書コーナー
協働スペース

遠鉄バス「浜名線」「可美中学校」下
車 徒歩約15分
JR東海道線・高塚駅下車 徒歩約20分

時期・時間帯により混雑すること
があります。

98 三方原協働センター 中央区三方原町1179-5 毎日 8:30〜17:15 6 053-437-6522

https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/c-
mikatahara/mikatahara.
html

1Fロビー
図書コーナー

遠鉄バス都田線三方原協働センターバ
ス停下車徒歩１分

駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

99 浜松市防災学習センター 中央区山下町192
火〜日曜（祝日
除く）

9:30〜17:00 20 053-474-8555
https://www.hamabosa
i.jp/

2階防災いこいの場
遠鉄バス「学芸高校前」「山下町」す
ぐ
遠鉄電車「八幡駅」から徒歩8分

駐車場 24台（障がい者用、思い
やり駐車場含む）

100 地域情報センター 中央区中央1-12-7 毎日 9:00〜17:00 18 053-456-5000
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/c-joho.html

1Fロビー
遠州鉄道西鹿島線電車 「遠州病院前」
下車、徒歩2分
JR浜松駅徒歩10分

101
はまこら
（浜松市市民協働セン
ター）

中央区中央1-13-3 毎日 9:00〜17:30 5 053-457-2616
https://www.machien-
hamamatsu.jp

1階 サロン

・JR東海道線・新幹線「浜松駅」から
徒歩12分
・遠州鉄道「遠州病院駅」から徒歩３
分
・遠鉄バス「県総合庁舎」から徒歩１
分

102
浜松市男女共同参画・文
化芸術活動推進センター
 あいホール

中央区幸3-3-1
毎日（保守点検
日は除く）

9:00〜21:30 31 053-412-0350 https://ai-hall.com/ 1階交流空間

浜松駅バスターミナル13番のりば50系
統
市役所山の手医大行き(あいホール下
車)

103 浜松科学館 中央区北寺島町256-3
科学館の開館日
程に準ずる

9:30〜17:00 50 053-454-0178 https://mirai-ra.jp １階無料ゾーン JR浜松駅から東へ徒歩約7分

104 博物館 中央区蜆塚4-2-1

火曜日〜日曜日
（月曜日が休日
にあたるときは
開館し、翌日休
館。休日の翌日
及び年末年始は
休館）

9:00〜17:00 15 053-456-2208
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/ham
ahaku/

ロビー 遠鉄バス「博物館」から徒歩１分

https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.hamabosa
https://www.city.hama
https://www.machien-
https://ai-hall.com/
https://mirai-ra.jp
https://www.city.hama


105 賀茂真淵記念館 中央区東伊場1-22-2

火曜日〜日曜日
（月曜祝日の場
合翌日休館）、
臨時休館日 5
月27日(火)〜28
日(水)、9月24
日(水)〜25日
(木)

9:30〜17:00 20 053-456-8050
https://www.mabuchi-
kinenkan.jp

1階ロビー

バス:鴨江佐鳴台線(3番ポール)鴨江坂
上下車南へ徒歩7〜8分。*道は、平坦
です。志都呂宇布見線(5番ポール)商工
会議所下車北へ徒歩5分。*急坂道で
す。車:雄踏街道、商工会議所西信号を
北へ坂上がる。(国道257号線森田町信
号を北進)

展示施設部分は、有料施設

106 中央図書館 中央区松城町214-21
毎日（第４木曜
日、蔵書点検期
間は除く）

月〜金曜日
9:00〜19:00
土・日曜日、休日
9:00〜18:00

25 053-456-0234
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
chuo/index.html

飲食スペース
1階東側閲覧室

遠鉄バス舘山寺線ほか「市役所南」車
徒歩3分
遠州浜蜆塚線「紺屋町」下車徒歩3分

冷暖房切替作業の都合により4/25
（金）から開始
隣接の駐車場が少ないためご注意
ください

107 中央図書館駅前分室
中央区旭町12-1（遠鉄百
貨店新館9F）

毎日（第４木曜
日、蔵書点検期
間は除く）

月〜金曜日
10:00~20:00
土・日曜日、休日
10:00~18:00

10 053-458-2180
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
ekimae/index.html

通常利用スペース
JR「浜松駅」下車・徒歩3分
遠鉄西鹿島線「新浜松駅」下車・徒歩
3分

108 城北図書館 中央区和地山2-37-2
毎日（第４木曜
日、蔵書点検期
間は除く）

月〜金曜日
9:00~19:00
土・日曜日、休日
9:00~18:00

20 053-474-1725
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/j
ohoku/index.html

１階エントランスホール
１階飲食コーナー

遠鉄バス「鶴見富塚じゅんかん」乗
車・「和地山北」下車・徒歩4分
「気賀三ヶ日線」ほか乗車・「和地
山」下車・徒歩4分

冷暖房切替作業の都合により4/25
（金）から開始

109 南図書館 中央区海老塚2-25-17

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

48 053-452-1655
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
minami/index.html

通常利用スペース

JR「浜松駅」下車・徒歩12分
遠鉄バス「中田島線」乗車・「寺島町
公会堂」下車・徒歩8分

110 西図書館 中央区西伊場町77-8

火〜日曜日（第
３木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

16 053-456-3379
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
nisi/index.html

飲食コーナー
遠鉄バス「志都呂宇布見線」乗車・
「西伊場」下車・徒歩5分

７月１日開館

111 北図書館 中央区葵東1-15-1

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

42 053-436-6646
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
kita/index.html

通常利用スペース
遠鉄バス「気賀三ヶ日線」ほか乗車・
「北部協働センター」下車・徒歩2分

冷暖房切替作業の都合により５月
下旬から開始予定

https://www.mabuchi-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-


112 積志図書館 中央区積志町1819

月、水〜日曜日
（第４木曜日、
蔵書点検期間は
除く）、火曜日
（休日のみ）

月・水・木曜日、
土・日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

80 053-435-0744
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
sekisi/index.html

閲覧席、閲覧室
遠鉄西鹿島線「積志駅」下車・徒歩5
分

冷暖房切替作業の都合により5月末
〜6月上旬に開始予定

113 東図書館 中央区子安町309-1

火〜日曜日（第
３木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

74 053-464-2081
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
higasi/index.html

通常利用スペース
遠鉄バス中ノ町磐田線「大蒲西」下車
徒歩5分

114 流通元町図書館 中央区流通元町20-2

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

43 053-422-0202
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/r
yuutuu/index.html

通常利用スペース
遠鉄バス「中ノ町磐田線」乗車・「大
蒲西」下車・徒歩5分

館内利用用のうちわをフロアに用
意
グリーンカーテンの実施

115 はまゆう図書館 中央区大人見町1750-394
毎日（第４木曜
日、蔵書点検期
間は除く）

月〜金曜日
9:00~19:00
土･日曜日、休日
9:00~18:00

10 053-482-1127
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
hamayuu/index.html

講座室、飲食室
遠鉄バス「大塚ひとみヶ丘線」乗車・
「ゆうおおひとみ東」下車・徒歩1分

冷暖房切替作業の都合により6月か
ら開始予定

116 舞阪図書館 中央区舞阪町舞阪2668-56

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

5 053-592-7000
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
maisaka/index.html

ブラウジングコーナー JR「弁天島駅」下車・徒歩30分
冷暖房切替作業の都合により6月か
ら開始予定。
館内利用のうちわをフロアに設置

117 雄踏図書館 中央区雄踏町宇布見8287

火〜日曜日（第
３木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

5 053-596-5522
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
yuutou/index.html

ブラウジングコーナー
遠鉄バス「志都呂宇布見線」乗車・
「雄踏図書館」下車 すぐ

冷暖房切替作業の都合により5月15
日から開始予定

118 可新図書館 中央区小沢渡町1142-1

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

58 053-449-1001
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
kasinn/index.html

1階・2階閲覧スペース

JR「高塚駅」下車・徒歩10分
遠鉄バス「浜名線」乗車・「高塚」下
車・徒歩5分
「小沢渡線」乗車・「西脇」または
「西小沢渡」下車・徒歩5分

https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-


119 南陽図書館 中央区下江町462

火〜日曜日（第
３木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

90 053-426-1000
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
nannyou/index.html

通常利用スペース
遠鉄バス「遠州浜蜆塚線」乗車・「下
江町」下車・徒歩7分

冷暖房切替作業の都合により5月下
旬から開始予定

120 浜松市福祉交流センター 中央区成子町140-8 毎日 10:00~17:00 14 053-452-3131
http://www.h-
fukushikoryu.jp

1階 コミュニティスペース

・JR「浜松駅」より南西に徒歩約10分
・遠州鉄道「新浜松駅」より南西に徒
歩約9分
・遠鉄バス「成子坂」バス停より徒歩
約3分

121 勤労会館 中央区城北1-8-1 Ｕホール営業日 9:00〜21:00 5 053-474-3771
https://www.workn.or.j
p/u_hall/#gsc.tab=0

2階ロビー

浜松駅バスターミナル16番のりば「和
合・西山」線「Uホール」下車すぐ
13番のりば 「山の手・医大」線、
「萩丘都田」線
14番のりば 「富塚じゅんかん（せい
れいまわり）」「泉高丘」線、「和合
西山（せいれい経由）」線 「浜松城
公園入口」下車 徒歩8分

駐車場が少ないためご注意くださ
い

122
浜松市西部清掃工場 管
理棟「えこはま」

中央区篠原町26098-1
火〜日曜（祝日
の場合は月曜も
開館）

9:00〜16:00 15 053-440-0150
https://hamamatsu-
seibuseisoukoujou.com
/

２F情報展示スペース
遠鉄バス小沢渡線「浜松市総合水泳
場」バス停下車、徒歩約５分。

開催時間：10:00~15:00
工場見学及び駐車場は無料
ご来館の際は、１階 受付にて入館
手続きをお願いいたします。

123 クリエート浜松 中央区早馬町2-1

月〜日曜
（ただし、臨時
休館日及は除
く）

9:00〜21:30 50 053-453-5311
https://www.hcf.or.jp/f
acilities/create/

1階ロビー

JR浜松駅より徒歩10分
遠州鉄道「遠州病院駅」東隣
遠州鉄道バス、「県総合庁舎」、「常
盤町」バス停下車

駐車場がないため、ご注意くださ
い。

124 雄踏文化センター 中央区雄踏町宇布見5427
毎日（臨時休館
日除く）

9:00〜21:30 4 053-596-1100
https://www.birukan.jp
/yutobunka

1Fロビー

・ 浜松駅北口バスターミナル５番乗り
場より遠鉄バス志都呂字布見線「字布
見領家」下車徒歩5分
・ JR舞阪駅より遠鉄バス浜松駅行で
「雄踏中学北」下車徒歩20分

https://www.lib-city-
http://www.h-
https://www.workn.or.j
https://hamamatsu-
https://www.hcf.or.jp/f
https://www.birukan.jp


125
消防局・中消防署合同庁
舎

中央区下池川町19-1
月〜金曜（祝日
除く）

9:00〜17:00 32 053-475-0119

https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/hfds
oum/disaster/shobo/fd
map/fdmap01.html

1Fエントランスホール

遠州鉄道バス４８和合西山線「常磐町
市役所下池川和合西山方面」
「ＪＲ浜松駅バスターミナル１６番乗
り場」乗車「消防局」下車
注意：下池川経由に乗車してくださ
い。

１階消防体験センターでは、各種
災害等を体験することで、火災の
危険性などを楽しく学ぶことがで
きます。また、子供用防火衣や活
動服を着て記念撮影することがで
きます。
消防局の駐車場は、駐車スペース
が少ないため公共交通機関をご利
用ください。
冷暖房切替の都合で6月1日から開
始予定。

126 浜名区役所 浜名区貴布祢3000
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 12 053-585-1146
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/hk-ward.html

3階オープンスペース 遠州鉄道「浜北駅」から徒歩1分

127 都田協働センター 浜名区都田町5563-16 毎日 8:30〜17:15 4 053-428-2152
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/k-miyakoda_sc.html

1Fロビー
図書コーナー

都田駅から徒歩２分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

128 引佐支所 浜名区引佐町井伊谷616-5
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 10 053-542-1112
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/k-inasa_jc.html

1F玄関ホール
遠鉄バス『㊺奥山行』に乗り、「神宮
寺」停留所下車徒歩５分

129 浜名協働センター 浜名区小松2789 毎日 8:30〜17:15 7 053-587-4134
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/hk-hamana_sc.html

1Fロビー 遠州鉄道小松駅から徒歩5分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

130 麁玉協働センター 浜名区宮口3171 毎日 8:30〜17:15 6 053-582-3011
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/hk-aratama_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

天竜浜名湖鉄道宮口駅から徒歩15分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

131 中瀬協働センター 浜名区中瀬3501-1 毎日 8:30〜17:15 10 053-588-2245
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/hk-nakase_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

遠州鉄道「芝本駅」から徒歩２０分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

132 北浜南部協働センター 浜名区寺島2946 毎日 8:30〜17:15 10 053-585-0510

https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/hk-
kitahamananbu_sc.html

1Fロビー
市民協働スペース

遠州鉄道「浜北駅」から徒歩２０分
駐車場が少ないため公共交通機関
等を利用ください

133
浜北地域活動・研修セン
ター

浜名区於呂2829-1
火〜日曜（祝日
の場合は翌日休
館）

8:30〜17:15 8 053-588-2740
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/hk-worktraining.html

図書室
遠州鉄道「岩水寺駅」東出入口から徒
歩1分

利用は30分以内でお願いします

https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama


134 浜松市地域遺産センター 浜名区引佐町井伊谷616-5

火〜日曜（月曜
祝日の場合開館
し翌日休館）
臨時休館日 5
月12日(月)〜6
月10日(火)

9:00〜17:00
（最終入館16:30）

20 053-542-3660
maibun@city.hamamats
u.shizuoka.jp

1・2Fの公開スペース
遠鉄バス『㊺奥山行』に乗り、「神宮
寺」停留所下車徒歩５分

135 細江図書館 浜名区細江町気賀4579-1
毎日（第３木
曜、蔵書点検期
間は除く）

月〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

58 053-527-0185
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
hosoe/index.html

通常利用スペース

天竜浜名湖鉄道「気賀駅」下車・徒歩
3分
遠鉄バス「気賀三ヶ日線」乗車、「気
賀駅前」下車・徒歩3分

136 引佐図書館 浜名区引佐町井伊谷610-2

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

6 053-542-2118
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/i
nasa/index.html

ブラウジングコーナー

遠鉄バス「奥山線」ほか乗車・「神宮
寺」下車・徒歩3分
「奥山線」ほか乗車・「井伊谷」下
車・徒歩5分

冷暖房切替作業の都合により6月か
ら開始予定

137 三ヶ日図書館 浜名区三ヶ日町宇志799-1

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、土・
日曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

78 053-528-0151
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
mikkabi/index.html

通常利用スペース

天竜浜名湖鉄道「三ヶ日駅」下車・徒
歩15分
遠鉄バス「気賀三ヶ日線」乗車・「浜
松市三ヶ日支所」下車・徒歩10分

館内利用用のうちわをフロアに用
意
涼しさを感じるような館内装飾を
実施

138  都田図書館 浜名区都田町8751-2

火〜日曜日（第
４木曜日、蔵書
点検期間は除
く）、月曜日
（休日のみ）

火〜木曜日、休日
9:00~18:00
金曜日（休日を除
く）
9:00~19:00

30 053-428-0011
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
miyakoda/index.html

研修室、飲食スペース
遠鉄バス「都田線」乗車・「都田南小
学校」下車・徒歩3分

139 浜北図書館 浜名区貴布祢3000
毎日（毎月第2
月曜、蔵書点検
期間を除く）

月〜金曜日
9:00~19:00
土･日曜日、休日
9:00~18:00

13 053-586-8200
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
hamakita/index.html

２階読書室
遠州西鹿島線「浜北駅」下車・徒歩3
分

館内利用のうちわをフロアに設置
涼しさを感じるような館内の装飾
を実施
冷暖房切替作業の都合により4/25
（金）から開始予定

140 三ヶ日総合福祉センター 浜名区三ヶ日町宇志803 月〜金曜 8:30〜17:00 5 053-543-5525
https://www.mikkabi-
center.jp

1Fロビー
オレンジふれあいバス「総合福祉セン
ター」下車

R7年度は外壁等工事により駐車場
が少ないため公共交通機関等を利
用ください

141 国民宿舎奥浜名湖 浜名区細江町気賀1023-1
月曜日〜日曜日
（休館日を除
く）

10:00~17:00 50 053-522-1115
https://www.okuhaman
ako.jp/

3階ロビー
天竜浜名湖鉄道気賀駅からタクシーで
約5分

mailto:maibun@city.hamamats
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.mikkabi-
https://www.okuhaman


142 天竜区役所 天竜区二俣町二俣481
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 20 053-926-1111
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/t-ward.html

市民ホール
遠鉄バス 二俣山東行き「天竜区役
所」下車徒歩2分

期日前投票日は、使用できませ
ん。

143 春野支所 天竜区春野町宮川1467-2
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 10 053-983-0001
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/t-haruno-kc.html

市民ホール
遠鉄バス「秋葉線」、秋葉バス「秋葉
線」「浜松市春野支所」下車 徒歩約1
分

144 佐久間支所 天竜区佐久間町中部18-11
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 10 053-966-0001
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/t-sakuma_jc.html

1Fロビー JR飯田線「中部天竜駅」下車徒歩5分
駐車場が少ないため公共交通機関
等のご利用にご協力お願いします

145 水窪支所
天竜区水窪町奥領家2980-
1

月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 8 053-982-0001
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/t-misakubo_jc.html

市民協働スペース

JR飯田線「水窪駅」下車徒歩10分
または
浜松市自主運行バス北遠本線「浜松市
水窪支所」下車徒歩1分

146 龍山支所 天竜区龍山町大嶺570-1
月〜金曜（祝日
除く）

8:30〜17:15 4 053-966-2111
https://www.city.hama
matsu.shizuoka.jp/map
s/t-tatsuyama_jc.html

市民協働スペース
浜松市自主運行バス「北遠本線」
乗車・「西川」下車・徒歩5分

147 天竜図書館 天竜区二俣町二俣184-32
毎日（第４木曜
日、蔵書点検期
間は除く）

9:00〜17:45 52 053-926-1245
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/t
ennryuu/index.html

通常利用スペース

天竜浜名湖鉄道「天竜二俣駅」下車・
徒歩15分
遠鉄バス「秋葉線」乗車・「秋野不矩
美術館入口」下車・徒歩8分

148 春野図書館 天竜区春野町宮川1327-1

火〜日曜日（祝
日の翌日、第４
木曜日を除
く）、月曜日
（祝日のみ。そ
の場合翌火曜日
は休館）

9:00〜17:30 43 053-989-1119
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
haruno/index.html

通常利用スペース
遠鉄バス「秋葉線」乗車・「浜松市春
野支所」下車・徒歩7分

149 水窪図書館
天竜区水窪町奥領家3274-
1

火〜日曜日（第
４木曜日を除
く）、月曜日
（祝日のみ。そ
の場合翌火曜日
は休館）

9:00〜17:30
15 053-982-0013

https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
misakubo/index.html

通常利用スペース
JR「飯田線」乗車・「水窪駅」下車・
徒歩10分（水窪文化会館内）

https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.city.hama
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://www.lib-city-


150 佐久間図書館
天竜区佐久間町佐久間
2431-3

火〜日曜日（9
月25日を除
く）、月曜日
（祝日のみ。そ
の場合翌火曜日
は休館）

火~金曜日（4〜9
月）
10:00~18:30
火~金曜日（10〜3
月）
10:00~18:00
土･日曜日
9:30~17:30

20 053-965-1682
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/
sakuma/index.html

通常利用スペース
JR「飯田線」乗車・「佐久間駅」下車
すぐ

151 龍山図書館 天竜区龍山町瀬尻982-2
月〜金曜日（休
日、蔵書点検期
間は除く）

9:00〜17:00 4 053-968-0331
https://www.lib-city-
hamamatsu.jp/access/t
atuyama/index.html

通常利用スペース
浜松市自主運行バス「北遠本線」
乗車・「瀬尻」下車・徒歩1分

152
天竜清掃工場（天竜エコ
テラス）

天竜区青谷1461
火〜日曜（祝日
の場合は月曜も
開館）

9:00〜16:30 20 053-581-8810
https://hamamatsu-
cs.com/

管理棟１階多目的ホール 遠州鉄道「西鹿島駅」から車で15分

工場見学及び駐車場は無料
ご来館の際は、管理棟１階 受付に
て入館手続きをお願いいたしま
す。
団体見学の場合は、事前に予約が
必要です。詳細は、㈱浜松クリー
ンシステムのホームページをご覧
ください。

https://www.lib-city-
https://www.lib-city-
https://hamamatsu-

